ПРОТОКОЛ №4
заседания муниципального совета

 от 02.09.2008 г.
.

Присутствовали члены муниципального совета, руководители образовательных

 учреждений.

ПОВЕСТКА

1. О ходе реализации комплексного проекта модернизации образования на территории Ленинского муниципального района.

По первому вопросу слушали начальника отдела образования Администрации Ленинского муниципального района Байгарину Т.В. В своем выступлении она рассказала о том, какая работа была проведена в районе по реализации КПМО, об апробации новой системы оплаты труда в дневных общеобразовательных учреждениях и предложила на основании публичных отчетов, средних показателей наполняемости классов, среднего значения показателей проявления компетентности педагогических работников по общеобразовательному учреждению, степени удовлетворенности родителей качеством предоставляемого образования и степени удовлетворенности педагогических работников организацией образовательного процесса. И предложила утвердить размеры стимулирующих выплат руководителям образовательных учреждений.
Выступили: директор МОУ «Ленинская сош №1» Костина М.М., главный специалист отдела образования Одинцова Л.С.

РЕШИЛИ:

1. Опубликовать информацию начальника отдела образования Администрации Ленинского муниципального района Байгариной Т.В. в районной газете «Знамя»;
2. Средства, полученные в виде субсидии из областного бюджета за счет федеральных средств, направить на закупку и установку оборудования для дистанционного обучения;

3. Утвердить размеры стимулирующих выплат руководителям образовательных учреждений.

Заместитель председателя муниципального

совета, заместитель Главы Администрации

Ленинского муниципального района                                              В.А.Куканов

Секретарь                                                                                        Л.С.Одинцова